
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
27.06.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 
 

 

NVO vasaras akadēmija  

20.07.-22.07.2015, Viesu namā „Mauriņi”, Allažu pagastā, Siguldas novadā biedrība 

„Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina Tevi piedalīties vasaras akadēmijā 

nevalstisko organizāciju pārstāvjiem - NOZĪME! BŪTĪBA! ATSPULGS! 

Vasaras akadēmijā eLPA nolēmusi pievērst uzmanību tam, kā uzlabot mūsu pašu –

NVO,  darba kvalitāti, kā panākt, lai mūsu darbs prasītu mazāk resursu, bet tam būtu 

labāks iznākums, kā arī tam, kā labāk pastāstīt par saviem labajiem darbiem. Mums ir 

tas gods ielūgt Tevi uz šo pasākumu un mēs esam pārliecināti, ka ikviens no mums būs 

ieguvējs! 

Vasaras akadēmijas programmā Arstarulsmirus un  Maira Dzene stāstīs par cieņpilnas 

komunikācijas kultūru, Elīna Kļaviņa, no nodiminājuma “Tēvi”,  runās par informācijas 

veidošanu un pasniegšanu, savukārt par mūsdienīga vadītāja īpašībām stāstīs Baiba 

Rubess. Ar pilnu Vasaras akadēmijas programmu var iepazīties šeit. 

Aicinām savlaicīgi pieteikt dalību vasaras akadēmijai, jo dalībnieku skaits ir ierobežots 

– 25 personas. eLPA dalībnieku atlasē pievērsīs uzmanību dalībnieku motivācijai. 

Mums ir būtiski, lai grupa būtu daudzšķautņaina, kuras dalībnieki iegūst maksimāli arī 

viens no otra iepazīšanas 

Dalības maksa vienai personai uz visām dienām - EUR 35. Piesakies dalībai NVO 

vasaras akadēmijai tiešsaistē līdz 2016.gada 14. jūlijam.  
 

Nākotnes plāni pilsoniskās sabiedrības un sabiedrības integrācijas 

veidošanai Latvijā 

29.06.2016. Valsts kancelejā, Brīvības bulvārī 36, notiks Kultūras ministrijas organizēta 

sēde, kurā tās dalībnieki - NVO pārstāvji un atbildīgās amatpersonas uzsāks diskusiju 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/27/06/2016/AKADEMIJA_PROGRAMMA2016_projekts.pdf
http://visidati.lv/aptauja/1095501987/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

par nākamo periodu Nacionālās identitātes, pilsoniskās sabiedrības un integrācijas 

politikas pamatnostādņu 2012.-2018. gadam (turpmāk – Pamatnostādnes) rīcības plānu 

2017.- 2018.gadam. Pamatnostādnēs iekļauti pasākumi, kas cieši saistīti ar pilsonisko 

līdzdalību, tāpēc uz sēdi aicināti NVO fonda stratēģiskās plānošanas komitejas un NVO 

un valdības sadarbības memoranda padomes NVO pārstāvji, lai apspriestu uzdevumus 

un praktiski īstenojamos pasākumus nevalstisko organizāciju attīstības jomās 

nākamajam pamatnostādņu īstenošanas posmam. Pašlaik ir izstrādāts plāna pirmais 

projekts un vasaras gaitā tas tiks papildināts. Kultūras ministrija, izstrādājot plānu ņems 

vērā līdzatbildīgo ministriju un iesaistīto organizāciju iesniegtos priekšlikumus. 

Sanāksmē piedalīsies biedrības Latvijas Pilsoniskā alianse pārstāve R.Pīpiķe, kura bija 

iesaistīta arī iepriekšējā perioda rīcībpolitikas dokumenta izstrādes procesā un eLPA 

nodrošinās, lai tiktu ņemti vērā NVO viedokļi šajā jomā.  

 

NVO un valdības sadarbības memoranda padomes sēde jau parīt 

29.06.2016. plkst. 11:00 notiks kārtējā memoranda padomes sēde. Šoreiz sēdē plānots 

izskatīt NVO sektoram būtiskus jautājumus, kas saistās ar finansējuma pieejamību NVO 

darbam un pilsoniskās sabiedrības attīstībai. 1) Tiks skatīts ziņojums par NVO fonda 

ieviešanas gaitu, problēmām, finansējuma apguves rādītājiem, kā arī nākotni un tiks 

prezentēta NVO fonda stratēģija 2017.-2018.gadam; 2) Finanšu ministrija sniegs 

aktuālo informāciju par EEZ/Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-2021. 

plānošanas perioda prioritātēm “Pilsoniskās sabiedrības fonds” virzību, tajā skaitā 

arī informāciju par 9. jūnija sarunu rezultātiem starp Latvijas valdības pārstāvjiem 

un donorvalstu pārstāvjiem un turpmāk plānoto rīcību. Jau ziņojām, ka šis 

jautājums tika aktualizēts memoranda padomes sēdē pēc eLPA iniciatīvas, kad 

NVO uzzināja, ka sarunas uzsāktas bez kvalitatīvas NVO iesaistes. Lūgums skatīt 

pielikumā NVO fonda stratēģijas 2017.-2018. gadam dokumenta projektu un 

Memoranda padomes sēdes dienas kārtību. eLPA aicina būt aktīviem un sniegt 

komentārus par NVO fonda stratēģiju, sūtot savus komentārus uz e-pastu 

alianse@nvo.lv ar norādi NVO fonds – komentārs.   

 

Sociālās uzņēmējdarbības konference – UZ-ŅĒMĪGO notikums 

14.07.2016. plkst. 10:00 viesnīcā Jūrmala SPA konferenču centrā Zemgales NVO 

Centrs ciešā sadarbībā ar Latvijas Pilsonisko aliansi rīko konferenci ''UZŅĒMĪGO 

pasākums'', kas veltīta sociālās uzņēmējdarbības attīstībai. Konference tiek īstenota 

projekta SEED (Kompleksi pasākumi sociālās uzņēmējdarbības izglītības veicināšanai - 

www.seedproject.eu) ietvaros. 
Konference paredzēta organizācijām un indivīdiem, kas interesējas par sociālo 

uzņēmējdarbību (turpmāk SU) un to jau veic, jo pasākuma laikā būs iespēja uzzināt 

likumdošanas aktualitātes, informāciju par finansējuma iespējām sociālās 

uzņēmējdarbības veicējiem, iepazīties ar jaunākajām tendencēm SU jomā, piedalīties 

darbnīcās, iepazīties ar labās prakses piemēriem citās Eiropas valstīs.  

Jo īpaši aicinām Zemgales NVO pārstāvjus uzzināt par iespējām, kas tiks piedāvātas ES 

Fondu ietvaros sociālās darbības uzsākšanai un nodrošināšanai. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/27/06/2016/NVO_fonda_strategija.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/27/06/2016/J%C5%AANIJS_Memo_Darba_k%C4%81rt%C4%ABba_210616.pdf
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.seedproject.eu/
http://zemgalei.lv/view_60321_52271.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NTSP sēde 

27.06.2016. norisinājās Nacionālās Trīspusējās sadarbības padomes (NTSP) sēde, kurā 

tika diskutēts par Valsts budžeta 2017. gadam sagatavošanas procesu un galvenajām 

aktualitātēm. Vitālijs Gavrilovs sēdi iesāka ar gandarījuma izteikšanu par 16.jūnija 

Eiropas Padomes pieņemtajiem secinājumiem “Jauns sākums spēcīgam sociālajam 

dialogam”, kuri nostiprina sociālā dialoga nozīmīgumu visās dalībvalstīs.  

Savukārt finanšu ministre Dana Reizniece-Ozola iepazīstināja sociālos partnerus ar 

2017.gada budžeta prognozēm, uzsverot, ka nākamgad būs jāpalielina ieņēmumi, ko 

plānots panākt apkarojot ēnu ekonomiku, nevis ceļot nodokļus. D.Reizniece-Ozola 

norādīja, ka šobrīd ir saņemti visu ministriju budžetu pieprasījums, kas kopumā sastāda 

800 miljonus eiro jauno politikas iniciatīvu īstenošanai, taču no valsts budžeta ir iespēja 

piešķirt 9 miljonus eiro. 

Tāpat finanšu ministre informēja, ka vēl diskusijas par valsts budžetu 2017.gadam ir 

tikai priekšā. Un noteikti datumi diskusijām un Ministru kabineta galīgā lēmuma 

pieņemšanai par valsts budžeta jaunajām politikas iniciatīvām un optimizācijas 

pasākumiem 2017., 2018. un 2019. gadam ir 9. un 16.augusts. Aicinām organizācijas 

līdz šim laikam uzrunāt nozaru ministrijas, lai sniegtu savus priekšlikumus turpmāko 

gadu valsts budžeta pozīciju sadalei. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Sociālekonomiskās iekļaušanas atbalstu saņēmuši 103 patvēruma 

meklētāji 

ANO bēgļu lietu aģentūras dati liecina, ka pašlaik visā pasaulē piespiedu kārtā 

pārvietoti un bēgļu gaitās devušies aptuveni 60 miljoni cilvēku, no tiem apmēram 1 

miljons ir devušies bēgļu gaitās uz Eiropu. 17 gadu laikā Latvijā starptautisko 

aizsardzību lūguši 1768 patvēruma meklētāji (2014.gadā - 364, 2015.gadā - 328). 

Bēgļa statuss ir piešķirts kopumā 71 personai, savukārt alternatīvās aizsardzības statuss 

- 148 personām. Kopš 2016.gada Sabiedrības integrācijas fondam ir uzticēts nodrošināt 

sociālā mentora un sociālā darbinieka pakalpojumu patvēruma meklētājiem un 

personām ar bēgļa vai alternatīvo statusu. Piesaistot zinošu un pieredzējušu 

pakalpojuma sniedzēju - biedrību "Latvijas Sarkanais krusts", š.g. maijā 

sociālekonomiskais atbalsts ir sniegts 103 patvēruma meklētājiem un personām ar 

bēgļa vai alternatīvo statusu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10449-2016-INIT/lv/pdf
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10449-2016-INIT/lv/pdf
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/ntsp_27062016_fm_prezentacija.pdf
http://www.redcross.lv/lv/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9971%3ASocialekonomiskas-ieklausanas-atbalstu-sanemusi-103-patveruma-mekletaji&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Diskutē par mūsdienu latvietības “zaļo gēnu” 

18.06.2016. Luksemburgā notika otrais Eiropas Latviešu apvienības organizētais 

seminārs “Rūpes un dabu un vidi - [ie]dRosme aktīvai latvietībai”, kas norit semināru 

cikla “[ie]dRosme” ietvaros, pulcējot diasporas latviešus pilsoniskās līdzdalības 

stiprināšanas nolūkā. Seminārā piedalījās 20 dalībnieku – aktīvi Latvijas 

valstspiederīgie, kas dzīvo Luksemburgā un Vācijā. Semināra viesi Elita Kalniņa 

(biedrības Vides aizsardzības klubs viceprezidente) un Jānis Ulme (biedrības Vides 

izglītības fonds valdes vadītājs) sniedza izsmeļošu informāciju par to, cik daudzveidīgi 

katrs personīgi un nevalstiskās organizācijas var darīt, lai veidotu un stiprinātu izpratni 

līdzcilvēkos par dabas un vides saudzēšanu.  

Semināra viesi un dalībnieki piekrita, ka nereti latviešu pašpiedēvētais “zaļais gēns” 

neizpaužas zaļos darbos, piemēram, reti tiek šķiroti atkritumi un maz tiek lietoti videi 

saudzīgi sadzīves ķīmijas līdzekļi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piedalies demokrātijas celtniecībā 

01.-02.06.2016. Cēsu pils parkā notiks Sarunu festivāls LAMPA uz kuru aicina Fonds 

atvērtai sabiedrībai DOTS. Festivālā satiksies visi, kuriem rūp sava, līdzcilvēku un 

Latvijas nākotne. Ieeja ir brīva. Šogad festivāls ir kļuvis trīs reizes lielāks: teju 150 

pasākumi daudzveidīgos formātos un par visdažādākajām tēmām, ko rīkos vairāk kā 80 

organizācijas, apvienības vai uzņēmumi.  Festivāla mazajiem dalībniekiem būs iespēja 

radoši un aktīvi izpausties "mini LAMPĀ". Pilnu festivāla programmu var atrast šeit. 

Sarunu festivāls LAMPA ir mūsu aicinājums ikvienam Latvijas iedzīvotājam piedalīties 

demokrātijas celtniecībā. Tā mērķis ir stiprināt demokrātijas, diskusiju un cieņpilnu 

sarunu kultūru Latvijā. 

 

Rīgā un četros Latvijas reģionos darbu uzsācis informācijas centrs 

imigrantiem 

Ar mērķi nodrošināt ilgtspējīgu koordinācijas sistēmu imigrantu atbalstam nacionālā 

līmenī Rīgā un četros Latvijas reģionu centros - Daugavpilī, Jelgavā, Cēsīs un Liepājā 

darbu uzsācis Informācijas centrs imigrantiem (ICI), kura darbību Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fonda projekta ietvaros nodrošinās biedrība „Patvērums 

„Drošā māja””.  ICI darbosies kā vienas pieturas aģentūra, nodrošinot informāciju un 

atbalstu trešo valstu pilsoņiem, tai skaitā sniedzot klientiem tulku pakalpojumus Latvijā 

retāk sastopamās valodās - arābu, kurdu, farsi, dari, tigriņu, uzbeku, puštu u.c., kā arī 

pakalpojumu sniedzējiem un Latvijas iedzīvotājiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Sāk īstenot projektu NVO kapacitātes celšanai 

Ar pieredzes apmaiņas braucienu Baltkrievijas bērnu hospisā un apmācību ciklu 

nevalstiskās organizācijas darbības stiprināšanai, Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība sāk 

īstenot Latvijas valsts finansētas programmas “Latvijas NVO fonds” atbalstītu projektu 

“Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības darbības stratēģiskā attīstība.” Projekta ietvaros tiks 

izveidota biedrības attīstības stratēģija, kas noteiks neizārstējami slimu bērnu aprūpes 

attīstību Latvijā tuvākajos trīs gados. Lai nodrošinātu mērķtiecīgu darbību, definētu 

Latvijas bērnu paliatīvās aprūpes nākotnes attīstības redzējumu un jaunus 

izaicinājumus, ko plānots sasniegt, tuvinot bērnu paliatīvo aprūpi Latvijā pasaules 

attīstīto valstu līmenim, biedrības speciālisti projekta ietvaros ne vien veidos 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.ela.lv/site_jaunumi_208.html
http://www.fondsdots.lv/en
http://www.fondsdots.lv/en
http://fondsdots.us5.list-manage.com/track/click?u=41e0d71c0b1b9a904ad944d32&id=66f1914014&e=c56abfb505
http://www.festivalslampa.lv/lv/programma/
http://www.patverums-dm.lv/
http://www.patverums-dm.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/riga-un-cetros-latvijas-regionos-darbu-uzsacis-informacijas-centrs-imigrantiem/766
http://www.palliative.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

stratēģiskos dokumentus, bet arī apmeklēs apmācības par organizācijas iekšējo resursu 

stiprināšanu, attīstības plāna izveidi, komunikāciju ar sabiedrību un citām nevalstiskās 

organizācijas darbībā aktuālām tēmām. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KM izsludina konkursu ES programmu ietvaros atbalstītajiem 

projektiem 

Kultūras ministrija izsludina konkursu līdzfinansējuma saņemšanai to Latvijas kultūras 

organizāciju un institūciju projektiem, kuri ir saņēmuši atbalstu Eiropas Savienības (ES) 

programmas „Kultūra” (2007–2013) un „Radošā Eiropa” (2014-2020) projektu 

konkursos. Šo programmu mērķis ir sekmēt kultūras nozarē strādājošo cilvēku 

starptautisko mobilitāti, atbalstīt kultūras un mākslas darbu starptautisko apriti un 

veicināt starpkultūru dialogu. Pieteikumi jāiesniedz Kultūras ministrijas Dokumentu 

pārvaldības nodaļā līdz 2016. gada 5. jūlijam plkst. 17.00, nogādājot tos personīgi vai 

nosūtot pa pastu, adrese: K.Valdemāra ielā 11a, Rīgā, LV-1364 (pasta zīmogs - 2016. 

gada 5. jūlijs) vai elektroniska dokumenta formā uz e-pasta adresi 

pastskm.gov.lv.Vairāk informācijas var atrast šeit.  
 

Aicina paust viedokli par Sabiedrisko mediju likumprojekta pantiem 

14.06.2016. Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisija iepazinās ar Kultūras 

ministrijas izstrādātajiem priekšlikumiem sabiedrisko mediju pārvaldības 

uzlabojumiem. Tie paredz izveidot jaunu pārvaldības institūciju, nostiprināt sabiedrisko 

mediju redakcionālo neatkarību un pašpārvaldi, kā arī pārdefinēt sabiedrisko 

pasūtījumu, nosakot skaidrus profesionālus un izpildāmus sabiedriskā pasūtījuma 

mērķus, kā arī sasaistot to ar valsts kapitālsabiedrību pārvaldības principiem. 

Priekšlikumi var kalpot kā būtisks pamats modeļa turpmākā izstrādē, tādēļ Komisijas 

deputāti aicina uzsākt par to diskusijas profesionālajā, sabiedriskajā un politiskajā vidē, 

lai šā gada septembrī Komisija varētu uzsākt darbu pie jauna normatīvā regulējuma. 

Komisija aicina Jūs paust viedokli par Kultūras ministrijas izstrādāto konceptuālo 

priekšlikumu jaunam Sabiedrisko mediju likumam, piedāvājot formulējumus 

likumprojekta pantiem. Tos lūdzam iesniegt rakstiski, adresējot Kultūras ministrijas 

Mediju politikas nodaļai (K.Valdemāra ielā 11a, Rīgā, LV-1364), vai arī sūtot 

elektroniski pasts@km.gov.lv. līdz šā gada 15.augustam.  

 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.palliative.lv/
mailto:pasts%40km.gov.lv
http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=7974
http://nvo.lv/lv/news/publication/aicina-paust-viedokli-par-sabiedrisko-mediju-likum-7383/
http://nvo.lv/lv/news/publication/aicina-paust-viedokli-par-sabiedrisko-mediju-likum-7383/
mailto:pasts@km.gov.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Jauni projektu konkursi Vidzemes organizācijām 

Jau trešo gadu Valmieras novada fonds sadarbībā ar Kultūras ministriju izsludina 

projektu konkursus Vidzemes reģiona nevalstiskajām organizācijām trīs jomās: NVO 

iniciatīvas Latvijas simtgadei, starpkultūru dialoga veicināšanai un mazākumtautību 

organizāciju atbalstam. Katrā jomā pieejami 8000 eiro. Pieteikumi jāiesniedz līdz 

27. jūlijam, bet projektus varēs īstenot no septembra līdz decembrim. Konkursu 

virsmērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, 

starpkultūru dialogu un mazākumtautību kultūras mantojuma saglabāšanu Vidzemes 

reģionā. Tajos var piedalīties ikviena Vidzemē reģistrēta biedrība un nodibinājums, kā 

arī citu novadu organizācijas, kas pasākumus vēlas īstenot Vidzemē. Viens projekts var 

saņemt finansējumu līdz pat 3000 eiro. Konkursus pilnībā finansē Kultūras ministrija no 

Latvijas valsts budžeta. Vēl viena labā ziņa ir tā, ka līdzīgi konkursi jau ir ieplānoti arī 

2017. un 2018. gadā. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš visiem konkursiem ir 27. jūlijs plkst. 16:00. Pilna 

informācija, konkursu nolikumi un pieteikumu veidlapas pieejamas Valmieras novada 

fonda mājas lapā www.vnf.lv sadaļā “Īsteno ideju”. Jūlija vidū notiks arī informatīvs 

seminārs, par kuru tiks ziņots atsevišķi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 

 

Brīvdienu pasākums sievietēm „ATELPA” 

05.-07.08.2016. Bicānu ezera krastā Geļenovā, Rušonas pag., Riebiņu novadā.  Biedrība 

"Preiļu Sieviešu klubs” aicina uz brīvdienu pasākumu sievietēm “ATELPA”. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Visi ceļi ved uz bibliotēku – daudzkrāsainu Gaismas pili 

12.-13.07.2016. Limbažu novada Limbažu pagasta Tūrisma un atpūtas kompleksā 

“Meža salas” notiks Latvijas Bibliotekāru biedrība (LBB) Vidzemes nodaļas 19.saiets-

konference “Visi ceļi ved uz bibliotēku – daudzkrāsainu Gaismas pili“. Pasākuma 

dalībniekus šogad sagaida ļoti krāsaina, iedvesmas un idejām bagāta programma. Saieta 

pirmajā dienā pieredzē un zināšanās par bibliotēkas funkcijām un mārketingu dalīsies 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktors Andris Vilks. Sesijā par bibliotēku 

infrastruktūras jautājumiem plānotas divas prezentācijas – arhitekts Jānis Dripe stāstīs 

par projektu “10 skaistākās Latvijas bibliotēkas” un arhitekte Sarmīte Pāvilaite 

dalībniekus iedvesmos ar prezentāciju “Bibliotēku dizains – iedvesmai, attīstībai, 

sadarbībai”. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.vnf.lv/
http://www.vnf.lv/lv/zinas/jauni-projektu-konkursi-vidzemes-organizacijam/
http://nvo.lv/site/attachments/27/06/2016/ATELPA_uzaicin%C4%81jums_1.pdf
http://www.bibliotekari.lv/?p=826


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

30 klimatam draudzīgi soļi 

Biedrība “Zaļā brīvība” ir izstrādājusi infografiku projekta “Klimata izglītība visiem” 

ietvaros. Bet ko tad es? Es viens taču neko neietekmēju! Saka, ka pasaule ir pārāk liela, 

lai katrs no mums varētu tajā ko būtiski mainīt. Tā nav taisnība! Gan Tu, gan es – katra 

mūsu izvēle ir nozīmīga, katrs solis atstāj klimata pēdu. Izvēlies savu soli un padari 

klimatam draudzīgu savu ikdienu. Ar infografiku var iepazīties šeit. 

 

Konkurss ''Biezpiena un siera gardums uz svētku galda''  

16.07.2016. Smiltenē, Latvijas Maiznieku biedrība un biedrība ''Siera klubs'' aicina 

visus, kam sirdsdarbs vai nodarbošanās ir konditorejas izstrādājumu ražošana 

piedalīties Latvijas četru reģionu konkursā  ''Biezpiena un maizes gardums uz svētku 

galda''.  Konkursa mērķis ir popularizēt Latvijā ražotā biezpiena un maizes izmantošanu 

konditorejas un kulinārijas izstrādājumu gatavošanā, izstrādāt jaunas vai uzlabot esošās 

biezpiena un maizes svētku gardumu receptes, kā arī apkopot un popularizēt novadu 

konditoru un kulināru pieredzi. Konkursā var piedalīties jebkura fiziska vai juridiska 

persona, kas vēlas parādīt savu prasmi biezpiena un maizes gardumu gatavošanā. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

ANO Brīvprātīgā darba gada pārskats 2015 

2015. gadā ANO nodrošināja 6,796 brīvprātīgo iesaisti no 122 valstīm visā pasaulē. 435 

ANO jaunatnes brīvprātīgie tika nosūtīti brīvprātīgajā darbā visā pasaulē, kā arī 11,554 

ANO online brīvprātīgie iesaistījās dažādu izaicinājumu risināšanā. ANO Brīvprātīgā 

darba gada pārskatā 2015 var iepazīties ar 2015. gada veikumu. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Stažēšanās iespēja Eiropas Moderno valodu centrā 

Eiropas moderno valodu centra (European Centre for Modern Languages -ECML) 

pieņem darbā praktikantus uz sešiem mēnešiem. Praktikanti būs atbildīgi par precīziem 

uzdevumiem kādā konkrētā jomā. Ir iespēja pieteikties četrās dažādās praksēs - mājas 

lapa specializācijā, programmēšanas un loģistikas specializācijā, dokumentācijas 

specializācijā, kā arī finanšu un vispārējās administrācijas specializācijā. Pieteikties 

praksei var līdz 31.augustam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.zalabriviba.lv/jaunumi/30-klimatam-draudzigi-soli/
http://www.maizniekubiedriba.lv/?id=8&sID=1257
http://www.unv.org/en/news-resources/resources/annual-report-2015.html
http://traineeship.ecml.at/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

